

Częstochowa dn,01.12.2022r.

Małgorzata Łżyńska
Radna Miasta Częstochowy
Społeczna konsultantka ds. ochrony zwierząt
502 606 646

Szanowny Pan
Krzysztof Matyjaszczyk
Prezydent Miasta Częstochowy

INTERPELACJA

dot. wyłączenia gruntów Gminy Miasta Częstochowy z obwodów łowieckich i poinformowanie mieszkańców Częstochowy o możliwości składania oświadczeń do Starostwa Powiatowego o możliwości niewyrażania zgody na polowania myśliwych na gruntach prywatnych (w granicę miasta wchodzi częściowo ok 10 obwodów łowieckich).

Szanowny Panie Prezydencie, zwracam się do Pana z **ponowną interpelacją** o zwrócenie się do Marszałka Województwa Śląskiego o wyłączenie gruntów naszej gminy z obwodów łowieckich i informacji o ww. oświadczeniach. Nowe zapisy w prawie łowieckim stały się niebezpieczne dla obywateli, którzy mogą stać się ofiarami w trakcie polowań, ponieważ tereny łowieckie także w naszej gminie wyznaczone są na szlakach rowerowych, konnych, pieszych i w bliskiej odległości od domostw.

Zgodnie z nowymi przepisami samorządu, ale też wszyscy prywatni właściciele i użytkownicy gruntów, mogą ubiegać się o zakaz wstępu dla myśliwych. (art. 27 b Ustawy o prawie łowieckim). Prywatni właściciele gruntów mogą składać oświadczenia w starostwach powiatowych. Na ich podstawie myśliwi nie będą mogli na wskazanym terenie polować, ale będą mogli na niego wchodzić. Jest też druga ścieżka wyproszenia myśliwych, bardziej restrykcyjna. W całej Polsce marszałkowie muszą przekazać projekty uchwał o nowych podziałach województw na obwody łowieckie do konsultacji publicznych. W toku tej procedury do urzędu marszałkowskiego można przestać wnioszek o wyłączenie obszaru z obwodu łowieckiego. Wnioski należy uzasadnić. Wyłączenie w tym trybie oznacza, że nie można na nim polować, ani też wykonywać żadnych innych czynności z zakresu gospodarki łowieckiej, np. budować i użytkować ambon myśliwskich, dokarmiać zwierząt na nęciskach czy wjeżdżać samochodami. W tym przypadku to marszałek podejmie decyzję o zamknięciu terenu dla myśliwych. Sejmiki mają czas na wyznaczanie nowych obwodów łowieckich do marca 2023. Tysiące mieszkańców i ja liczymy na Pana pomoc w tej sprawie. Częstochowa tym samym dołączy do kilku innych gmin, które podjęły te kroki. **Z poważaniem, Małgorzata Łżyńska**